
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Affari Generali e provveditorato

Determina Dirigenziale n° 687 del 17/05/2022

Oggetto: SERVIZIO AFFARI GENERALI - Notifica atti amministrativi ex artt. 140 e 143 
cpc. Rimborso spese di notifica in favore dei Comuni di Campi Bisenzio, Empoli, 
Firenze, Lamporecchio, Montemurlo, Napoli, Pistoia, Rovigo, Terni, Terricciola, 
Torino. Impegno di spesa e contestuale liquidazione.

Il Dirigente

A ciò  autorizzato dall'art.107 del  D.Lgs.  n.  267/2000,  dall'art.  7  del  vigente  Regolamento  provinciale 
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e dal Decreto Presidenziale n. 28/2018 con il quale gli è stato  
conferito l'incarico di Direttore dell'Area Amministrativa;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il D.Lgs n.118/2011 recante “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e schemi  
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della L. n. 42/2009”;

Visti il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla  
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione  
di tali dati e il D.Lgs. 10.08.2018 n. 101 "Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle 
disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 ;

Vista  la Delibera di Consiglio n. 7 del 28/03/2022 “Bilancio di Previsione 2022-2024 e relativi allegati.  
Approvazione”.

Vista la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 – Nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024. Approvazione”;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visti:
• l'Atto del Presidente della Provincia n. 33 del 28.04.2022 che approva, con valenza a decorrere dal  

giorno  1  maggio  2022,  lo  schema  macro-organizzativo  delle  Provincia  di  Prato  così  come  descritto 
nell’All.1, nonché l'elenco delle macro-funzioni afferenti alle Aree così come riportato nell'All.2 allo stesso 
Atto; 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



• il decreto n. 6 del 29.04.22 del Segretario Generale, mediante il quale il personale è assegnato alle  
Aree;

• la determinazione dirigenziale n. 609 del 02.05.2022 mediante la quale l’Area Amministrativa è 
articolata in Servizi, sono approvate le rispettive funzioni ed è assengnato il personale ai Servizi;

Visto il vigente Regolamento di contabilità della Provincia di Prato;

Dato atto che sono pervenute le richieste di rimborso per le spese di notifica delle ordinanze di ingiunzione 
di pagamento notificate ai sensi degli artt. 140 e 143 c.pc. e per le relative spese postali da parte dei Comuni 
di Campi Bisenzio, Empoli, Firenze, Lamporecchio, Montemurlo, Napoli, Pistoia, Rovigo, Terni, Terricciola, 
Torino come  da  documentazione  depositata  agli  atti  d’ufficio,  rispettivamente  Ns.  prot.  1496/2022, 
4557/2022,  5170/2022,  5447/2022,  2684/2022,  112/2022,  119/2022,  1319/2022,  3156/2022,  1600/2022, 
2406/2022, 1818/2022 per la somma complessiva di € 87,21;

Accertato preventivamente  che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno ai sensi dell’art. 183, comma 8, Dlgs.  
267/2000;

Verificata la regolarità delle richieste e la correttezza delle somme richieste sulla base della documentazione 
in atti e con riferimento ai compensi spettanti per la notifica degli atti delle pubbliche amministrazioni da 
parte  dei  messi  comunali  così  come aggiornati  dal  Decreto del  Ministero  dell’Economia e  Finanze del  
03/10/2006;

Ritenuto di doversi procedere all’impegno e alla liquidazione della somma complessiva suddetta a valere sul  
Bilancio  di  Previsione  2021,  Cap.  448 “Imposte  e  tasse  Affari  Legali”,  Magroaggregato  102,  Missione 
Programma 01.11- P.F. 1.02.01.99.999 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell’ente n.a.c.;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  sottoposto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui agli articoli 4, comma 2, del D.Lgs 
165/01 e 107 del D.Lgs n. 267/00;

DETERMINA

1) di  impegnare per  le  motivazioni  in  premessa in  favore  dei  Comuni  indicati  nella  tabella  di  seguito 
riportata, a titolo di rimborso spese di notifica e postali delle ordinanze di ingiunzione ai sensi degli artt. 140 
e143 cpc, la somma complessiva di € 87,21 a valere sul Bilancio di Previsione 2022, Cap. 448 “Imposte e  
tasse Affari Legali”, Magro-aggregato 102, Missione Programma 01.11- P.F. 1.02.01.99.999 Imposte, tasse  
e proventi assimilati a carico dell’ente n.a.c.:

Comune di  Campi Bisenzio Prot. 112/2022 OI n. 62/2021 €  10,18 

Comune di  Empoli Prot.  4557/2022 OI n.  35/2022 €   5,88 

Comune di  Empoli Prot.  5170/2022 OI n.  35/2022 €  5,88 

Comune di  Firenze Prot.  5447/2022   OI n.  118/2021 € 10,09  

Comune di  Lamporecchio Prot. 2684/2022 OI n.  22/2021 € 5,88  

Comune di  Montemurlo Prot. 112/2022 OI n. 122/2021    €  5,88 

Comune di  Napoli Prot. 119/2022 OI n.  288/2021 € 10,02  

Comune di  Pistoia Prot. 1319/2022, OI n.  136/2021 €  9,88 

Comune di   Rovigo Prot. 3156/2022 OI n.  43/2022 € 5,88  

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4



Comune di  Terni Prot. 1600/2022 OI n.  227/2021 € 5,88  

Comune di   Terricciola Prot. 2406/2022 OI n.  114/2021 € 5,88  

Comune di  Torino Prot.1818/2022 OI n.  180/2021 €  5,88 

TOTALE €  87,21 

2) di liquidare  in favore dei suddetti Comuni, sui rispettivi codici in Banca Italia di Tesoreria Unica, le 
somme di cui alla tabella sopra riportata;

3) di dare atto che, ai sensi della L. 241/1990, il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Claudia Fresi,  
Istruttore dei Servizi Amministrativi del Servizio Affari Generali, e il responsabile del provvedimento finale 
è la Dott.ssa Rossella Bonciolini e che, nell’adozione del presente atto, è stato rispettato quanto previsto 
dall’art. 6 bis;

4) di trasmettere  al Responsabile dell'Area Economico Finanziaria la presente determinazione corredata 
dell'idonea documentazione per gli adempimenti di competenza;

5) di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio di questa Amministrazione.

                                                                        Il Direttore del Servizio Affari Generali 
                                                      Dott.ssa Rossella Bonciolini

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Impegno 2022 U 448 01.11.1

  

87,21

 

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

Comune di CAMPI BISENZIO.pdf Comune di CAMPI BISENZIO.pdf 16/05/2022
E4AD8293F93847C98D697B902C406FA3D1B9576D7CA9AC0EB8D3E310461AFED2

Comune di EMPOLI1.pdf Comune di EMPOLI1.pdf 16/05/2022
3DE01E5E09109A045B02BCC6E644288A27520A7F114FF92C4BFAC8A444E1D0B1

Comune di EMPOLI2.pdf Comune di EMPOLI2.pdf 16/05/2022
B518A10ECA74D83F19B28A1045963AC4982C56BB22662161C82EC3D02800B04C

Comune di FIRENZE.pdf Comune di FIRENZE.pdf 16/05/2022
28F24BF7E8683C379FEDA65A50E857504E499F965CC39040DBF6B950CA5608CD

Comune di LAMPORECCHIO.pdf Comune di LAMPORECCHIO.pdf 16/05/2022
EF67B5F19AE52CF5A43D169D4D9EE765BE634210AEAFF81EE15E77E4154D4CD6

Comune di MONTEMURLO.pdf Comune di MONTEMURLO.pdf 16/05/2022
93C8437523945FA528D9861C7DE76008D16880367AA69D992808E913D461D54B

Comune di NAPOLI.pdf Comune di NAPOLI.pdf 16/05/2022
077B25E7EE31EB09C9E76503477C8F484D20210D9401F5E81E21B59DCD31D4FB

Comune di PISTOIA.pdf Comune di PISTOIA.pdf 16/05/2022
E76EF760482B710383FA9F2D635E66870939A31C7EAFFF7D70BAE91E9297140C

Comune di Rovigo.pdf Comune di Rovigo.pdf 16/05/2022
7B3085F3598E2B3EE915DE4FE0B541FAA1CC921727D6779939BAAC32D95AF5AA

Comune di TERNI.pdf Comune di TERNI.pdf 16/05/2022
1763E6BF1A22B6E19AC289F8D5396EA94263CC6D28FB968BD658911483D62845

Comune di TERRICCIOLA.pdf Comune di TERRICCIOLA.pdf 16/05/2022
E5E79F62D6E29A307556932E8AF7804C079F4AD9FEFC0805AFEC02641AD0F0A5

Comune di TORINO.pdf Comune di TORINO.pdf 16/05/2022

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4



8D50A09A335E79D66E96122DD93EE34D763DF8A36F8CA338221E35440215133E

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


